



Turawa, dnia 18 stycznia 2017 r.

OS. II.6233.1.2017

## ZAWIADOMIENIE WÓJTA GMINY TURAWA

### o wstępnym naborze wniosków o udzielenie dotacji na usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Turawa przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu

Wójt Gminy Turawa informuje, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu ogłosił konkursowy tryb naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa opolskiego, w ramach którego Gmina Turawa ma możliwość ubiegania się o środki finansowe na usuwanie wyrobów azbestowych z terenu nieruchomości znajdujących się na jej obszarze.

W związku z tym Wójt Gminy Turawa planuje wystąpić o dofinansowanie zadania pod nazwą „**Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Turawa**” w imieniu zainteresowanych mieszkańców i przedsiębiorców, którzy użytkują na swojej posesji wyroby zawierające azbest i są ujęci w dokumentacji inwentaryzacyjnej Gminy Turawa.

Kosztami kwalifikowanymi zadania, tzn. takimi, na które można uzyskać dofinansowanie są koszty dotyczące prac: demontażu, transportu, zbierania (wyrobów wcześniej zdemontowanych) i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. **Kwota dofinansowania zadania może stanowić do 85% całości tych kosztów, w tym:**

- 50% ze środków NFOŚiGW,
- 35% ze środków WFOŚiGW w Opolu,

**15% środki własne beneficjenta końcowego – Wnioskodawcy, który wpłaci na konto gminy wymagany wkład**

#### WAŻNE INFORMACJE:

1. Wydatki związane z zakupem i montażem nowych pokryć leżą po stronie właściciela nieruchomości.
2. **W ramach zdania związanego z usuwaniem wyrobów zawierających azbest nie będą realizowane dodatkowe roboty, w tym naprawa, odbudowa czy modernizacja obiektów, z których zostanie usunięty azbest.**
3. Dotacje mogą być udzielane na zadania, które nie zostały zakończone przed złożeniem wniosku.
4. W przypadku wniosku złożonego przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą lub rolniczą, koniecznym jest załączenie stosownej informacji na temat otrzymanej, bądź nie otrzymanej pomocy publicznej.

Wnioski o udzielenie dotacji na zadania związane z usuwaniem wyrobów azbestowych należy składać **w terminie: od 18 stycznia 2017 r. do 28 lutego 2017 r. w Urzędzie Gminy Turawa, ul. Opolska 39c, 46-045 Turawa, sekretariat pok. 30 lub pok. nr 35** na formularzu wniosku, który można pobrać w Urzędzie Gminy Turawa lub pobrać ze strony internetowej: [www.turawa.pl](http://www.turawa.pl).

#### Do wniosku należy dołączyć:

1. **aktualny dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości lub inny tytuł prawny potwierdzający władanie nieruchomością, przy czym w przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób – do wniosku należy dołączyć zgodę pozostałych współwłaścicieli wraz z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli oraz do podpisania umowy dotacji z Gminą Turawa;**  
Dokumentami o których mowa są: **aktualny odpis z księgi wieczystej lub wypis z rejestru gruntów w przypadku braku księgi wieczystej.**

